
www.maldos.lt 

Sveika, Marija, malonės pilnoji, 

Viešpats su Tavimi, 

Tu pagirta tarp moterų 

ir pagirtas Tavo Sūnus Jėzus. 

Šventoji Marija, Dievo MoƟna, 

melski už mus, nusidėjėlius, 

dabar ir mūsų mirƟes valandą. 

Amen. 
Malda „Sveika Marija“ Ɵnka įvairiomis progomis, ypač šiose situacijose: 

1. Rožinio malda

„Sveika, Marija“ yra pagrindinė malda Rožinio struktūroje. Rožinis sudarytas iš kelių dalių, ir kiekviena jų 
pradedama su „Tėve mūsų“ ir tada kalbama dešimt „Sveika, Marija“ maldų. Rožinis skirtas apmąstyti 
svarbiausius Jėzaus ir Marijos gyvenimo įvykius, todėl ši malda atlieka esminį vaidmenį jame. 

2. Asmeninės maldos metu

„Sveika, Marija“ tinka bet kuriuo metu, kai norima prašyti Marijos globos ir užtarimo. Tai gali būti ryte arba 
vakare, prieš miegą, arba dienos eigoje, kai norima pajusti Marijos artumą ir užtarimą. 

3. Maldos už kitus

„Sveika, Marija“ dažnai kalbama prašant Marijos užtarimo dėl ligonių, kenčiančių žmonių arba savo artimųjų. 
Tikima, kad Marija yra gailestinga motina, kuri išklauso maldas ir padeda tiems, kurie ją šaukiasi. 

4. Per Mišias arba liturgines apeigas

Kai kuriose šventose Mišiose, ypač marijinėse iškilmėse (pavyzdžiui, Marijos ėmimo į dangų šventėje ar 
Nekaltojo Prasidėjimo šventėje), „Sveika, Marija“ gali būti kalbama kaip dalis bendros maldos užtarimo. 

5. Šventinėse ir marijinėse iškilmėse

Šventės, susijusios su Mergele Marija, yra puiki proga kalbėti šią maldą. Tai gali būti įvairios Marijai skirtos 
šventės, tokios kaip: 

 Marijos Apreiškimas (kovo 25 d.)

 Marijos ėmimas į dangų (rugpjūčio 15 d.)

 Marijos Nekaltasis Prasidėjimas (gruodžio 8 d.)


